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Protokół Nr 36/2017  
posiedzenia Komisji 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 20.12.2017 r.  
 
1. Otwarcie posiedzenia.   
 

Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk stwierdzając quorum otworzył  
36 posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.     
          Załącznik nr 1,2  
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XXXIII sesję Sejmiku w tym: 

 Projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2018 r. 
 Projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2018-2039. 
 Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych Samorządowi 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   

 Projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Sprawozdania z realizacji Planu gospodarki 
odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016 w latach  
2014-2016. 

 Projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Pana A. R. i Panią I. B. R. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały  
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2008 r.  w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie". 

 Projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Panią M. Ż.-W. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały  
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
27 listopada 2008 r.   w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na obwody łowieckie". 

 Projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Panią D. M. i Pana J. M. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały  
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody 
łowieckie". 

 Projektu uchwały w sprawie ponownego wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Pana A. F. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały 
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 
2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego  na obwody 
łowieckie“. 
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 Projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
przez Panią D. B.-S. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego uchwały  
Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego   
na obwody łowieckie“. 

 Projektu uchwały w sprawie Skarlińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
 Projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-

Mrągowskich. 
 Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2018. 
4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
a)  Propozycje do Planu Pracy Komisji na 2018 r. 
b) Materiał informacyjny na posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
które odbędzie się w dniu 20 grudnia 2017r.  w sprawie: Uchwał Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego określających ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod 
uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw w województwie 
warmińsko-mazurskim. 
c) Projekt Stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
proponowanych zmian w funkcjonowaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Olsztynie.                              
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.  
6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. Porządek obrad komisji przyjęło 
jednogłośnie. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXIII sesję Sejmiku w tym: 
 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na 2018 r. 
 

Pan Marek Bauman Skarbnik Województwa przedstawił uzasadnienie do ww. 
projektu uchwały.  

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie budżetu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2018 r. głosowało- 3 radnych, wstrzymujących – 
0, przeciwnych – 0.  

 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2018-2039. 

 
Pan Marek Bauman Skarbnik Województwa przedstawił uzasadnienie do ww. 

projektu uchwały.  

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2018-2039 głosowało- 
3 radnych, wstrzymujących – 0, przeciwnych – 0.  
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 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Informacji z realizacji Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie zadań delegowanych 
Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
 

Pan Jarosław Sarnowski Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 
multimedialnie przedstawił ww. projekt uchwały.  

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Informacji z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie 
zadań delegowanych Samorządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego głosowało- 3 
radnych, wstrzymujących – 0, przeciwnych – 0.  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  Sprawozdania z realizacji Planu gospodarki 
odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016 w latach  
2014-2016. 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska korzystając  
z prezentacji multimedialnej przedstawił ww. projekt uchwały. 

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia  Sprawozdania z realizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 
warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016 w latach 2014-2016 głosowało- 3 radnych, 
wstrzymujących – 0, przeciwnych – 0.  

Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk przeszedł do punktów dotyczących 
„Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie”. Poinformował, iż 
projekty uchwał wpłynęły w trybie pilnym. 

Radny p. Ryszard Kawczyński poprosił o opinie prawną, czy można by kwestię 
opiniowania projektów uchwał dotyczących „Podziału Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na obwody łowieckie”  kierować do Zarządu Województwa, aby to on 
podejmował merytorycznie opinie w tej sprawie, a nie komisja i Sejmik. 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wyjaśnił, że 
Sejmik uchwalił w drodze uchwały obwody łowieckie i to jest wyłącznie kompetencja 
Sejmiku. Tej kompetencji nie może Sejmik scedować na Zarząd. Jest to prawnie nie możliwe. 
Druga kwestia jest taka, że ustawodawca nie ustalił nowego prawa łowieckiego.  

Projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Pana A. R. i Panią I. B. R. do usunięcia naruszenia prawa 
dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na obwody łowieckie". 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił 
uzasadnienie do ww.  projektu uchwały. 

Ponieważ nie wniesiono uwag Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu 
uchwały głosowało – 3 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Panią M. Ż.-W. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego 
uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
27 listopada 2008 r.   w sprawie "Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
na obwody łowieckie". 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił 
uzasadnienie do ww.  projektu uchwały. 

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu 
uchwały głosowało – 3 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Panią D. M. i Pana J. M. do usunięcia naruszenia prawa 
dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie "Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie". 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił 
uzasadnienie do ww.  projektu uchwały. 

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu 
uchwały głosowało – 3 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie ponownego wezwania Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego przez Pana A. F. do usunięcia naruszenia prawa 
dotyczącego uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego  na obwody łowieckie“. 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił 
uzasadnienie do ww.  projektu uchwały. 

Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 
zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu 
uchwały głosowało – 3 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego przez Panią D. B.-S. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego 
uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  
27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego   
na obwody łowieckie“. 

 
Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił 

uzasadnienie do ww.  projektu uchwały. 
Ponieważ nie wniesiono uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk 

zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.  Za pozytywnym przyjęciem ww. projektu 
uchwały głosowało – 3 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie Skarlińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił  
ww. projekt uchwały.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk poddał  
ww. projekt uchwały pod głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały 
głosowało – 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Legińsko-
Mrągowskich. 
 

Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska przedstawił  
ww. projekt uchwały.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk poddał  
ww. projekt uchwały pod głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały 
głosowało – 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2018. 
 

Pan Wiktor Marek Leyk Szef Kancelarii Sejmiku przedstawił projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 
2018. Poinformował, iż do przedstawionego projektu uchwały będą jeszcze wprowadzone 
korekty.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk poddał  
ww. projekt uchwały pod głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały 
głosowało – 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 0. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

a) Propozycje do Planu Pracy Komisji na 2018 r. 
 

Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk zwrócił się z prośbą do radnych, 
aby do końca stycznia przyszłego roku zgłaszali propozycje do Planu Pracy Komisji  
na 2018 rok. 

b) Pan Jarosław Sarnowski Dyrektor Departamentu Obszarów Wiejskich i Rolnictwa 
przedstawił projekt materiału informacyjnego w sprawie: Uchwał Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego określających ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod 
uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw w województwie 
warmińsko-mazurskim.  

       Załącznik Nr 3 
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z ww. materiałem jednogłośnie poparli 

przedstawiony materiał informacyjny.    
 
Kolejno Pan Bogdan Meina Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

przedstawił Stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 
proponowanych zmian w funkcjonowaniu Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Olsztynie. Poinformował, iż do przedstawionego projektu uchwały będą jeszcze 
wprowadzone korekty.                            Załącznik Nr 4 
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Członkowie Komisji po zapoznaniu się z ww. materiałem jednogłośnie poparli 
przedstawione stanowisko Sejmiku .  
 

Kolejno Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk przedstawił pismo z dnia 
14 grudnia 2017 r., znak: DSPP.614.3.2017 w sprawie wskazania radnych wojewódzkich do 
składu komisji konkursowych opiniujących oferty organizacji pozarządowych. 

                                                                                                                 Załącznik Nr 5 
 

1. Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego - wytypowano 
Pana Ryszarda Kawczyńskiego. Radny wyraził zgodę. 

2. Aktywizacja społeczności lokalnych na obszarach wiejskich – wytypowano Pana 
Jana Rogowskiego. Radny wyraził zgodę. 

3. Żywność i ochrona dziedzictwa kulinarnego – wytypowano Pana Pawła 
Szliwińskiego. Radny wyraził zgodę. 

 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 

Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk zapytał, czy są uwagi  
do przedstawionego protokołu. Ponieważ nie wniesiono uwag zarządził głosowanie.  
Za pozytywnym przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośnie. 

 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji p. Marcin Piwowarczyk podziękował zebranym za udział 
w posiedzeniu, a następnie zamknął 36 posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Komisji   

                                                                             Marcin Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Cyrankowska  


